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부서: 보건과

정책: 공공보건시설 관리 및 확충

단위: 보건행정 및 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 보건과

보건과 31,460,691 26,487,420 4,973,271

국 6,499,186 4,438,203 2,060,983

기 3,243,344 3,219,755 23,589

특 79,000 79,000 0

시 5,542,781 4,499,955 1,042,826

군 16,096,380 14,250,507 1,845,873

공공보건시설 관리 및 확충 3,603,733 3,100,683 503,050

국 441,224 441,224 0

기 43,656 43,656 0

시 136,594 136,594 0

군 2,982,259 2,479,209 503,050

보건행정 및 진료지원 3,603,733 3,100,683 503,050

국 441,224 441,224 0

기 43,656 43,656 0

시 136,594 136,594 0

군 2,982,259 2,479,209 503,050

보건소 관리 운영 701,590 696,890 4,700

201 일반운영비 450,074 446,574 3,500

01 사무관리비 145,647 142,147 3,500

◎일반수용비 94,101 90,601 3,500

○공무직 퇴직자 행운의 열쇠 및 공로패 등

제작 3,500 0 3,5003,500,000원

204 직무수행경비 30,600 29,400 1,200

03 특정업무경비 30,600 29,400 1,200

◎대민활동비 30,600 29,400 1,200경정 50,000원*51명*12월

농어촌 보건소 등 이전 신축 1,164,933 674,154 490,779

국 441,224 441,224 0

시 110,306 110,306 0

군 613,403 122,624 490,779

401 시설비및부대비 1,164,933 674,154 490,779

국 441,224 441,224 0

시 110,306 110,306 0

군 613,403 122,624 490,779

01 시설비 1,143,543 661,837 481,706

◎범서보건지소 증축 1,143,543 661,837 481,706

○설계비 63,303 39,836 23,467경정 63,302,064원

국 26,557 26,557 0

시 6,639 6,639 0

군 30,107 6,640 23,467

○공사비 1,080,240 622,001 458,239경정 1,080,240,000원

국 414,667 414,667 0

시 103,667 103,667 0

군 561,906 103,667 458,239

02 감리비 14,584 8,398 6,186

◎범서보건지소 증축

14,584 8,398 6,186경정 1,080,240,000원*1.35%



부서: 보건과

정책: 공공보건시설 관리 및 확충

단위: 보건행정 및 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 6,806 3,919 2,887

◎범서보건지소 증축

6,806 3,919 2,887경정 1,080,240,000원*0.63%

가족보건지원 1,168,794 1,161,223 7,571

101 인건비 34,329 26,758 7,571

04 기간제근로자등보수 34,329 26,758 7,571

◎코로나19 예방접종 7,571 0 7,571

○기본급 4,628 0 4,628

○휴일수당 1,973 0 1,973

○급량비 305 0 305

○교통비 305 0 305

○가족수당 360 0 360

。배우자 120 0 120

。존비속 240 0 240

75,860원*1명*61일

75,860원*1명*26일

5,000원*1명*61일

5,000원*1명*61일

40,000원*1명*3개월

80,000원*1명*3개월

군민건강증진 20,860,701 16,818,075 4,042,626

국 6,057,962 3,996,979 2,060,983

기 3,199,688 3,176,099 23,589

특 79,000 79,000 0

시 5,406,187 4,363,361 1,042,826

군 6,117,864 5,202,636 915,228

감염병관리사업 5,161,180 1,340,931 3,820,249

국 2,028,268 54,885 1,973,383

기 16,300 16,300 0

특 79,000 79,000 0

시 1,030,607 43,375 987,232

군 2,007,005 1,147,371 859,634

코로나19 환자 격리치료비 지원 3,905,853 6,498 3,899,355

국 1,952,927 3,249 1,949,678

시 976,463 1,625 974,838

군 976,463 1,624 974,839

307 민간이전 3,905,853 6,498 3,899,355

국 1,952,927 3,249 1,949,678

시 976,463 1,625 974,838

군 976,463 1,624 974,839

01 의료및구료비 3,905,853 6,498 3,899,355

◎코로나19 환자 격리치료비 지원(성립전포함)

3,905,853 6,498 3,899,355경정 3,905,853,000원

국 1,952,927 3,249 1,949,678

시 976,463 1,625 974,838

군 976,463 1,624 974,839

재가한센인생계비지원 4,332 2,166 2,166

국 2,166 1,083 1,083

시 2,166 1,083 1,083

301 일반보전금 4,332 2,166 2,166

국 2,166 1,083 1,083

시 2,166 1,083 1,083



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 4,332 2,166 2,166

◎재가한센인생계비지원 4,332 2,166 2,166경정 4,332,000원

국 2,166 1,083 1,083

시 2,166 1,083 1,083

감염병 예방 및 대응 610,543 737,059 △126,516

특 79,000 79,000 0

군 531,543 658,059 △126,516

201 일반운영비 211,884 338,400 △126,516

특 35,000 35,000 0

군 176,884 303,400 △126,516

01 사무관리비 204,364 330,880 △126,516

◎일반수용비 53,804 180,320 △126,516

○자가격리자 위생키트 38,604 165,120 △126,516

。마스크구입(KF94)

4,140 20,000 △15,860

。손소독제구입 5,100 36,000 △30,900

。환경소독제 10,740 36,000 △25,260

。겨드랑이 체온계 18,000 64,000 △46,000

。의료폐기물 봉투(30L)

624 1,120 △496

。물품배부용 종이봉투 0 8,000 △8,000

경정 300원*5개*2,760명

경정 1,700원*3,000명

경정 3,580원*3,000명

경정 6,000원*3,000명

경정 260원*2,400명

경정 0원

재택치료 활성화 운영지원 사업 14,400 14,400 0

국 7,200 7,200 0

시 7,200 7,200 0

201 일반운영비 14,400 7,700 6,700

국 7,200 3,850 3,350

시 7,200 3,850 3,350

01 사무관리비 12,852 6,200 6,652

◎재택치료 운영 및 물품구입

6,000 4,000 2,000경정 1,000,000원*6종

국 3,000 2,000 1,000

시 3,000 2,000 1,000

◎재택치료 관련 인쇄물 제작

5,652 1,000 4,652경정 565,200원*10종

국 2,826 500 2,326

시 2,826 500 2,326

02 공공운영비 1,548 1,500 48

◎재택치료용 이동전화요금

1,548 1,500 48경정 51,600원*3대*10개월

국 774 750 24

시 774 750 24

307 민간이전 0 6,700 △6,700

국 0 3,350 △3,350

시 0 3,350 △3,350

01 의료및구료비 0 6,700 △6,700

◎재택치료 의약 및 소모품 구입 0 6,700 △6,700경정 0원



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 3,350 △3,350

시 0 3,350 △3,350

선별진료소 검사인력 등 활동 한시지원 51,490 6,246 45,244

국 25,745 3,123 22,622

시 12,873 1,562 11,311

군 12,872 1,561 11,311

303 포상금 51,490 6,246 45,244

국 25,745 3,123 22,622

시 12,873 1,562 11,311

군 12,872 1,561 11,311

01 포상금 51,490 6,246 45,244

◎선별진료소 검사인력 활동 한시지원

51,490 6,246 45,244경정 51,490,000원

국 25,745 3,123 22,622

시 12,873 1,562 11,311

군 12,872 1,561 11,311

정신건강사업 3,556,356 3,505,179 51,177

국 1,391,373 1,391,373 0

기 446,244 420,655 25,589

시 1,035,510 1,022,716 12,794

군 683,229 670,435 12,794

정신건강복지센터 인력확충 504,463 453,286 51,177

기 252,232 226,643 25,589

시 126,116 113,322 12,794

군 126,115 113,321 12,794

307 민간이전 504,463 453,286 51,177

기 252,232 226,643 25,589

시 126,116 113,322 12,794

군 126,115 113,321 12,794

05 민간위탁금 504,463 453,286 51,177

◎정신건강복지센터 인력확충

504,463 453,286 51,177경정 504,463,000원

기 252,232 226,643 25,589

시 126,116 113,322 12,794

군 126,115 113,321 12,794

가족보건사업 7,467,434 7,467,434 0

국 2,401,658 2,401,658 0

기 1,764,252 1,764,252 0

시 1,650,762 1,650,762 0

군 1,650,762 1,650,762 0

여성과 어린이 건강증진사업 17,740 17,740 0

시 8,870 8,870 0

군 8,870 8,870 0

201 일반운영비 17,740 11,140 6,600

시 8,870 5,570 3,300

군 8,870 5,570 3,300

01 사무관리비 17,740 11,140 6,600



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 가족보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎모자보건 운영물품 및 교육교재 제작

17,740 11,140 6,600경정 1,774,000원*10종

시 8,870 5,570 3,300

군 8,870 5,570 3,300

301 일반보전금 0 6,600 △6,600

시 0 3,300 △3,300

군 0 3,300 △3,300

09 행사실비지원금 0 600 △600

◎건강교실 프로그램 참석자 보상 0 600 △600경정 0원

시 0 300 △300

군 0 300 △300

12 기타보상금 0 6,000 △6,000

◎건강교실 프로그램 강사 수당 0 6,000 △6,000경정 0원

시 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000

모자보건사업 748,724 581,924 166,800

국 194,100 110,700 83,400

기 19,099 19,099 0

시 348,343 306,643 41,700

군 187,182 145,482 41,700

기저귀 및 조제분유 지원 388,200 221,400 166,800

국 194,100 110,700 83,400

시 97,050 55,350 41,700

군 97,050 55,350 41,700

307 민간이전 388,200 221,400 166,800

국 194,100 110,700 83,400

시 97,050 55,350 41,700

군 97,050 55,350 41,700

05 민간위탁금 388,200 221,400 166,800

◎저소득층 기저귀,분유 지원

388,200 221,400 166,800경정 1,294,000원*300명

국 194,100 110,700 83,400

시 97,050 55,350 41,700

군 97,050 55,350 41,700

영유아 사전예방적 건강관리 55,500 59,500 △4,000

기 27,750 29,750 △2,000

시 13,875 14,875 △1,000

군 13,875 14,875 △1,000

미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원 24,000 28,000 △4,000

기 12,000 14,000 △2,000

시 6,000 7,000 △1,000

군 6,000 7,000 △1,000

307 민간이전 24,000 28,000 △4,000

기 12,000 14,000 △2,000

시 6,000 7,000 △1,000

군 6,000 7,000 △1,000

01 의료및구료비 24,000 28,000 △4,000



부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 영유아 사전예방적 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원

24,000 28,000 △4,000경정 600,000원*40명

기 12,000 14,000 △2,000

시 6,000 7,000 △1,000

군 6,000 7,000 △1,000

방문건강사업 711,686 703,286 8,400

국 42,563 38,363 4,200

기 269,180 269,180 0

시 199,972 197,872 2,100

군 199,971 197,871 2,100

방문건강관리사업 Ⅰ 85,126 76,726 8,400

국 42,563 38,363 4,200

시 21,282 19,182 2,100

군 21,281 19,181 2,100

405 자산취득비 8,400 0 8,400

국 4,200 0 4,200

시 2,100 0 2,100

군 2,100 0 2,100

01 자산및물품취득비 8,400 0 8,400

◎방문 전담인력 업무용 태블릿 PC세트 구입

8,400 0 8,4001,400,000원*6대

국 4,200 0 4,200

시 2,100 0 2,100

군 2,100 0 2,100

행정운영경비(보건과) 6,600,611 6,568,611 32,000

인력운영비(보건과) 6,305,337 6,273,337 32,000

인력운영비(보건과) 6,305,337 6,273,337 32,000

101 인건비 6,126,657 6,094,657 32,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 430,615 398,615 32,000

◎통합건강증진사업(8명) 377,737 345,737 32,000

○퇴직금 32,000 0 32,00032,000,000원*1명*1회

재무활동(보건과) 395,646 51 395,595

보전지출(보건과) 395,646 51 395,595

보전지출(보건과) 395,646 51 395,595

802 반환금기타 395,646 51 395,595

01 국고보조금반환금 302,551 34 302,517

◎2021년 취약계층 이용 공공건축물 그린리모델

링사업 집행잔액 반납금 29,957 0 29,957

◎2021년 농어촌 보건소 등 이전신축 사업(국비

) 집행잔액 179 0 179

◎2021년 농어촌 보건소 등 이전신축 사업(국비

) 이자발생분 31 0 31

◎2021년 지역사회건강조사 조사분석 위탁운영

이자발생분 45 0 45

29,956,060원

178,370원

30,500원

44,190원



부서: 보건과

정책: 재무활동(보건과)

단위: 보전지출(보건과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2021년 자살예방 및 정신건강증진사업 이자발

생분 29 0 29

◎2021년 정신건강복지센터 자살예방사업 지원

이자발생분 42 0 42

◎2021년 정신건강복지센터 운영 이자발생분

61 0 61

◎2021년 정신건강복지센터 인력확충 이자발생

분 126 0 126

◎2021년 아동청소년 정신보건사업 이자발생분

23 0 23

◎2021년 정신건강복지센터 운영 집행잔액 반납

금 264 0 264

◎2021년 정신요양시설운영(국비) 집행잔액 반

납금 17,480 0 17,480

◎2021년 정신요양시설운영(국비) 이자발생분

12 0 12

◎2021년 코로나19 백신 예방접종(초저온냉동고

, UPS) 집행잔액 반납금 2,834 0 2,834

◎2021년 코로나19 백신 예방접종(초저온냉동고

, UPS) 이자발생분 17 0 17

◎2021년 코로나19 예방접종 디지털 온도계 지

원 집행잔액 반납금 928 0 928

◎2021년 코로나19 예방접종 디지털 온도계 지

원 이자발생분 13 0 13

◎2021년 코로나19 예방접종 실시(지역예방접종

센터 운영 지원) 집행잔액 반납금 43,757 0 43,757

◎2021년 코로나19 예방접종 실시(지역예방접종

센터 운영 지원) 이자발생분 699 0 699

◎2021년 코로나19 백신 예방접종 실시(지역예

방접종센터 인건비 지원) 집행잔액 반납금

42,505 0 42,505

◎2021년 코로나19 백신 예방접종 실시(지역예

방접종센터 인건비 지원) 이자발생분 697 0 697

◎2021년 코로나19 예방접종 실시(희석제) 이자

발생분 4 0 4

◎2021년 국가예방접종사업 집행잔액 반납금

2,991 0 2,991

◎2021년 산모신생아 건강관리지원사업 집행잔

액 반납금 86,285 0 86,285

◎2021년 산모신생아 건강관리지원사업 이자발

생분 반납금 1,009 0 1,009

◎2021년 표준모자보건수첩 제작 이자발생분 반

납금 4 0 4

◎2021년 청소년산모 임신출산 의료비 지원 이

자발생분 반납금 4 0 4

◎2021년 고위험임산부 의료비 지원사업 집행잔

액 반납금 2,319 0 2,319

28,410원

41,670원

60,950원

125,650원

22,280원

263,930원

17,479,580원

11,060원

2,833,040원

16,310원

927,850원

12,680원

43,756,070원

698,700원

42,505,000원

696,660원

3,020원

2,990,020원

86,284,530원

1,008,350원

3,150원

3,130원

2,318,820원



부서: 보건과

정책: 재무활동(보건과)

단위: 보전지출(보건과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2021년 저소득층 기저귀 및 조제분유 지원사

업 이자발생분 반납금 41 0 41

◎2021년 미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원

집행잔액 반납금 4,462 0 4,462

◎2021년 선천성대사이상 검사 및 환아관리 집

행잔액 반납금 2,887 0 2,887

◎2021년 발달장애 정밀검사비 지원 집행잔액

반납금 1,540 0 1,540

◎2021년 지역사회중심 금연서비스 집행잔액 반

납금 4,823 0 4,823

◎2021년 통합건강증진사업 집행잔액 반납금

52,332 0 52,332

◎2021년 보건소 심뇌혈관 전문가 육성(만성질

환 사업기획 및 건강조사 FMTP)이자발생분 1 0 1

◎2021년 지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보

급사업 이자발생분 1 0 1

◎2021년 보건소결핵관리사업 집행잔액 반납금

4,115 0 4,115

40,670원

4,461,520원

2,886,880원

1,539,120원

4,822,920원

52,331,340원

480원

200원

4,114,720원

02 시ㆍ도비보조금반환금 93,095 17 93,078

◎2021년 취약계층 이용 공공건축물 그린리모델

링 사업 집행잔액 반납금 6,431 0 6,431

◎2021년 농어촌 보건소 등 이전신축(시비) 집

행잔액 97 0 97

◎2021년 농어촌 보건소 등 이전신축(시비) 이

자발생분 8 0 8

◎2021년 지역사회건강조사 조사분석 위탁운영

시비 이자발생분 23 0 23

◎2021년 자살예방 및 정신건강증진사업 이자발

생분 15 0 15

◎2021년 정신건강복지센터 자살예방사업 지원

이자발생분 21 0 21

◎2021년 정신건강복지센터 운영 이자발생분

31 0 31

◎2021년 정신건강복지센터 인력확충 이자발생

분 63 0 63

◎2021년 아동청소년 정신보건사업 이자발생분

12 0 12

◎2021년 정신건강복지센터 종사자 수당 이자발

생분 1 0 1

◎2021년 정신건강복지센터 운영 집행잔액 반납

금 132 0 132

◎2021년 정신건강복지센터 종사자 수당 집행잔

액 반납금 866 0 866

◎2021년 정신요양시설 운영(국비) 집행잔액 반

납금 7,491 0 7,491

◎2021년 정신요양시설 운영(국비) 이자발생분

5 0 5

6,430,870원

96,330원

7,610원

22,090원

14,200원

20,830원

30,460원

62,770원

11,130원

590원

131,960원

865,310원

7,490,670원

4,740원



부서: 보건과

정책: 재무활동(보건과)

단위: 보전지출(보건과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2021년 정신요양시설 운영(시비) 집행잔액 반

납금 11,593 0 11,593

◎2021년 정신요양시설 운영(시비) 이자발생분

1 0 1

◎2021년 정신재활시설 운영 집행잔액 반납금

5,506 0 5,506

◎2021년 정신재활시설 운영 이자발생분

4 0 4

◎2021년 코로나19 예방접종센터 설치 운영 집

행잔액 반납금 200 0 200

◎2021년 코로나19 예방접종센터 설치 운영 이

자발생분 36 0 36

◎2021년 코로나19 대응 백신접종 예약 콜센터

운영 집행잔액 반납금 154 0 154

◎2021년 코로나19 대응 백신접종 예약 콜센터

운영 이자발생분 8 0 8

◎2021년 국가예방접종사업 집행잔액 반납금

1,496 0 1,496

◎2021년 풍진 및 기형아 검사 집행잔액 반납금

6,899 0 6,899

◎2021년 산모신생아 건강관리지원사업 집행잔

액 반납금 18,490 0 18,490

◎2021년 산모신생아 건강관리지원사업 이자발

생분 반납금 217 0 217

◎2021년 표준모자보건수첩 제작 이자발생분 반

납금 2 0 2

◎2021년 청소년산모 임신출산 의료비 지원 이

자발생분 반납금 2 0 2

◎2021년 고위험임산부의료비 지원사업 집행잔

액 반납금 1,160 0 1,160

◎2021년 저소득층 기저귀 및 조제분유 지원사

업 이자발생분 반납금 21 0 21

◎2021년 미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원

집행잔액 반납금 2,231 0 2,231

◎2021년 선천성대사이상 검사 및 환아관리 집

행잔액 반납금 1,444 0 1,444

◎2021년 발달장애 정밀검사비 지원 집행잔액

반납금 193 0 193

◎2021년 통합건강증진사업 집행잔액 반납금

26,166 0 26,166

◎2021년 보건소 심뇌혈관 전문가 육성(만성질

환 사업기획 및 건강조사 FMTP)이자발생분 1 0 1

◎2021년 지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보

급사업 이자발생분 1 0 1

◎2021년 보건소결핵관리사업 집행잔액 반납금

2,057 0 2,057

11,592,100원

570원

5,506,000원

3,350원

200,000원

35,180원

153,040원

7,630원

1,495,020원

6,898,460원

18,489,830원

216,080원

1,580원

1,560원

1,159,420원

20,340원

2,230,760원

1,443,450원

192,390원

26,165,670원

240원

100원

2,056,360원


